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15 maja b.r. odbyła się uroczysta konferencja z okazji premiery 16. tomu
publikacji “Historia i Kultura Ziemi Sławieńskiej”. Wydarzenie, które
zgromadziło historyków, regionalistów, samorządowców oraz mieszkańców
zainteresowanych lokalną historią, odbyło się tradycyjnie na darłowskim zamku,
dzięki gościnności jego dyrektora Karola Matusiaka.

Miasto Darłowo podczas konferencji reprezentowali Artur Wejnerowski, szef Biura Promocji
Miasta i Komunikacji Społecznej oraz Zbigniew Mielczarski, kierownik referatu Oświaty i
Spraw Społecznych. Wydarzenie odbyło się w ramach tegorocznych obchodów Dni
Darłowa oraz jubileuszu 80-lecia Polskiego Darłowa.

Wśród gości znaleźli się autorzy tekstów zamieszczonych w najnowszym tomie, którzy
podzielili się kulisami swoich badań i opowiedzieli o inspiracjach, które skłoniły ich do
podjęcia tematu. Publikacja została pozytywnie oceniona przez uczestników konferencji,
którzy podkreślali jej wartość edukacyjną i dokumentacyjną.
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Podczas konferencji referaty wygłosili: dr Kacper Pencarski (Słupsk) – „Wybrane problemy
organizacyjno-finansowe budowy i rozbudowy sieci drogowej powiatu sławieńskiego w XIX
i XX wieku (do 1939 roku)”, prof. Zbigniew Sobisz – „Flora naczyniowa z lat 1881-1942 z
terenu byłego powiatu sławieńskiego w zbiorach Herbarium Slupensis SLTC”, Renata
Potomska – „Losy dzieci z Podlasia (red. które trafiły do Darłowa). Pomorska opowieść po
latach” oraz “Na styku epok / pokoleń, czyli śladami bardziej i mniej ocyzwistych
elementów krajobrazu Darłowa”, Maria Poprawska – „80 lat mniejszości romskiej w
Sławnie”, Waldemar Parus – „Samodzielna Eskadra Lotnictwa Rozpoznawczego Wojsk
Ochrony Pogranicza”, Małgorzata Świątkowska – „Miejskie Gimnazjum im. Stanisława
Dulewicza w Darłowie” oraz Dominika Pioskowik (Brema) – „Ale jazda – jedziemy nad
morze! O plenerze wędrujących czeladników w Sławnie – retrospekcja po 25 latach”.

Prelegenci podkreślali znaczenie dokumentowania i popularyzacji historii regionalnej, a
także rosnące zainteresowanie tematyką dziedzictwa kulturowego. prof. Włodzimierz
Rączkowski zwrócił uwagę na rolę takich publikacji w zachowaniu pamięci o przeszłości
oraz budowaniu tożsamości lokalnej.

Na zakończenie wydarzenia uczestnicy mieli okazję nabyć najnowszy tom publikacji oraz
uzyskać autografy autorów. Spotkanie zakończyło się wspólną dyskusją na temat
przyszłości cyklu wydawniczego oraz możliwych kierunków rozwoju badań nad historią
regionu. Osobiste wspomnienia zainspirowały profesora Zbigniew Sobisza, że już nie
będzie przygotowywał materiałów o roślinach (w tym specjalizuje się od lat), ale opowie o
ludziach i ich trudnych powojennych losach.

Konferencja i premiera 16. tomu “Historia i Kultura Ziemi Sławieńskiej” były kolejnym
dowodem na to, że Darłowo nie tylko pielęgnuje swoją przeszłość, ale także aktywnie ją
promuje i przekazuje kolejnym pokoleniom. Co więcej, cykl wydawniczy będzie
kontynuowany – o kolejnych edycjach dowiemy się już niebawem.

Publikacja “XVI tomu Historii i Kultury Ziemi Sławieńskiej” ukazała się dzięki Fundacji
Dziedzictwo pod redakcją Jana Sroki i prof. Włodzimierza Rączkowskiego (UAM).
Tłumaczenia z języka niemieckiego wykonała Brygida Jerzewska, redakcję prowadziła
Katarzyna Muzia, a za skład i łamanie komputerowe odpowiadał Eugeniusz Strykowski.

Publikację wydano przy finansowym wsparciu Urzędu Miejskiego w Darłowie oraz
Starostwa Powiatowego w Sławnie.
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